
 

Universidad Nacional Intercultural de Quillabamba - UNIQ 
CREADA POR LEY N° 29620 

COMISIÓN ORGANIZADORA 

"Año del Diálogo y la Reconciliación Nacional" 

Resolución N° 036-2018-CO-UNIQ 
CiOnr 

Quillabamba, 09 de enero del 2018. 

   

tit. ro  
A( 'PI, 

10  Organizadora, aprobado en Sesión Ordinaria N° 02-2018, de fecha 09 de enero del 2018; o 

ENCIA" 

•01V  

Que, la Universidad Nacional Intercultural de Quillabamba, creada por Ley N° 29620, 
se encuentra en proceso de constitución bajo la dirección de la Comisión Organizadora 
designada por Resolución Vice Ministerial N° 041-2015-MINEDU, de fecha 24 de julio del 
2015; 

VISTO: El Informe N° 003-2018-UP-UNIQ/LC, de fecha 08 de enero del 2018, remitido por 
el CPC. Raúl E. Soto Palomino, Jefe de la Unidad de Presupuesto de la UNIQ, adjuntando 
el "Plan de Financiamiento 2017-2021 de la UNIQ" y el Acuerdo N° 023-2018 de la Comisión 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley N°  30220, Ley Universitaria, establece que la Universidad es una 
comunidad académica orientada a la investigación y a la docencia que brinda formación 
humanística, científica y tecnológica integrada por docentes, estudiantes y graduados, 
gozando de autonomía académica, económica, normativa, de gobierno y administrativa, 
conforme a la Constitución, la Ley y demás normativa aplicable; 

Que, el Art. 8 de la Ley Universitaria N° 30220, reconoce la autonomía universitaria 
como inherente a ella y la ejerce conforme a la Constitución Política y la Ley Universitaria, 
manifestándose en los regímenes normativos, de gobierno, académico, administrativo y 
económico; 

Que, el Art. 29 de la Ley citada en el párrafo anterior, establece que la Comisión 
Organizadora "tiene a su cargo la aprobación del estatuto, reglamentos y documentos de 
gestión académica y administrativa de la universidad (...) hasta que se constituyan los 
órganos de gobierno..."; 

Que, asimismo el artículo 19 del Estatuto Institucional, en su numeral 19.2 
establece como una de las funciones de la Comisión Organizadora "Elaborar y aprobar 
el estatuto, reglamentos y documentos de planeamiento y gestión académica y 
administrativa de la Universidad". 

Que, por Resolución N° 090-2017-CO-UNIQ, del 03 de agosto del 2017, se 
aprobó el "Plan de Financiamiento 2017-2021 de la Universidad Nacional Intercultural de 
Quillabamba". 

1 

 

El Arenal S/N 
Quillabamba, Distrito de Santa Ana, Provincia de La Convención - Cusco 

Teléfono.: 084 282728 / Página Web: www.uniq.edu.pe  / Correo Electrónico: info@unig.edu.pe  

 



Universidad Nacional Intercultural de Quillabamba - UNIQ 
_READA POR LEY N° 29620 

COMISIÓN ORGANIZADORA 

"Año del Diálogo y la Reconciliación Nacional" 

Resolución N° 036-2018-CO-UNIQ 

Que, mediante Informe de Visto, de fecha 09 de enero del 2018, Jefe de la Unidad 
de Presupuesto de la UNIQ, remite a conocimiento de la Presidencia de la Comisión 
Organizadora, el "Plan de Financiamiento 2017-2021 de la UNIQ", que contempla el 
levantamiento de las observaciones a la solicitud del Licenciamiento Institucional de la 
UNIQ realizadas por la SUNEDU; 

Que, la Comisión Organizadora de la UNIQ, en Sesión Ordinaria N° 02-2018, de 

fecha 09 de enero del 2018, después de tomar conocimiento del oficio de visto, se 

aprueba por unanimidad mediante Acuerdo N° 23-2018, la actualización del "Plan de 

Financiamiento 2017-2021 de la UNIQ" dejando sin efecto la Resolución N° 090-2017-

CO-UNIQ, correspondiendo formalizar el acuerdo mediante acto resolutivo; 

Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas a este Despacho, 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: DEJAR SIN EFECTO, la Resolución N° 090-2017-CO-
UNIQ, de fecha 03 de agosto del 2017, que aprueba el "Plan de Financiamiento 2017- 

2021 de la Universidad Nacional Intercultural de Quillabamba". 

ARTÍCULO SEGUNDO: APROBAR el "Plan de Financiamiento 2017-2021 de la 
Universidad Nacional Intercultural de Quillabamba", actualizado al 09 de enero del 2018, 
el mismo que como anexo forma parte de la pr ente Resolución. 

ARTÍCULO TERCERO: DISPONER, que la Unidad de Relaciones Públicas e 
Imagen Institucional, publique la presente Re lución y el "Plan de Financiamiento 2017- 

2021 de la UNIQ" en la Página Web de la Ins itución. 

• 

Regístrese, comuníquese y archívese 

o 

Ó
44:1 

4 	 »° 
glit9tw 

PRESIDENCIA "1"' 

<e,  

. JULIO WALTER OLARTE HURTADO, 

Presidente de la Comisión Organizadora de la 

Universidad Nacional Intercultural de Quillabamba. 

1 

• 

Cc. 
VPACAD; VPI, OGC, U.RR.PP.II, Arch.- 
JWOH/scr. 

á á 1.:9  va IP lo% •%. - 

1:* SNoni Camero Ricalde 
sEbRETARIA GENERAL (e) 

I.C.A.C.  

0111.44.11 

2 

 

El Arenal SIN 
Quillabamba, Distrito de Santa Ana, Provincia de La Convención - Cusco 

Teléfono.: 084 282728 / Página Web: www.uniq.edu.pe  / Correo Electrónico: info@uniq.edu.pe  

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94

